pentru fiecare publicare

Scrieri nefrancate nu se primesc. — Manuscripte nu se retrămit.

„GAZETA” IESE ÎN FIECARE ZI.

ANULŪ XLIX.

Pe unŷ anŷ 12 flor., pe șese luni 6 flor., pe trei luni 3 flor.

România și străinătate:

Pe anŷ 40 fr., pe șese luni 20 fr., pe trei luni 10 franci.

Nr. 123.

Marti, Mercuri 4 (16) Iunie.

1886.

Brașovŷ, 3 Iunie 1886.

În zilele din urmă s'au petrecut nise evenimente de importanță istorică în Germania și în Franca. La Germani s'a tractatŷ de asigurarea domniei uneia din dinastiile federale, pe când la Francezi a fostŷ vorba de isgonirea rēmășișelorŷ vechilorŷ dinastii din țera.